
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 28 февраля 2018 года  № 63 
 

 

О проектах федеральных законов,  

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу  

Федерального Собрания Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 323496-7 "О внесении изменений  

в статью 17 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части 

использования жилого помещения с соблюдением тишины и покоя граждан  

в ночное время); 

проект федерального закона № 325944-7 "О внесении изменений в статью 5 

Федерального закона от 5 мая 2014 года № 84-ФЗ "Об особенностях правового 

регулирования отношений в сфере образования в связи с принятием  

в Российскую Федерацию Республики Крым и образованием в составе 

Российской Федерации новых субъектов – Республики Крым и города 

федерального значения Севастополя и о внесении изменений в Федеральный 

закон "Об образовании в Российской Федерации" в части особенностей 

проведения государственной итоговой аттестации и приема на обучение  

в организации, осуществляющие образовательную деятельность"; 

проект федерального закона № 332762-7 "О внесении изменений в статью 8 

Федерального закона "О гарантиях прав коренных малочисленных народов 

Российской Федерации"; 

проект федерального закона № 337094-7 "О внесении изменений  

в статьи 16 и 19 Федерального закона "Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации" (о взаимодействии владельцев 

инженерных коммуникаций и владельцев автомобильных дорог); 



2 

 

проект федерального закона № 337662-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (в части 

осуществления закупок лекарственных средств); 

проект федерального закона № 340960-7 "О внесении изменения  

в статью 29 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд" (об участии в закупках межрегиональных, региональных и местных 

общественных организаций инвалидов); 

проект федерального закона № 343389-7 "О внесении изменения  

в статью 13 Федерального закона "Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации" (о перераспределении 

полномочий в области дорожной деятельности между органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного 

самоуправления); 

проект федерального закона № 344300-7 "О внесении изменения  

в статью 112 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд" (по вопросу списания сумм неустоек (штрафов, пеней); 

проект федерального закона № 344768-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О государственном контроле за осуществлением 

международных автомобильных перевозок и об ответственности за нарушение 

порядка их выполнения" (о каботажных автомобильных перевозках); 

проект федерального закона № 348061-7 "О внесении изменений  

в статьи 14 и 16 Федерального закона "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации" (в части предоставления 

органами местного самоуправления выписок из домовых книг); 

проект федерального закона № 349454-7 "О внесении изменения в часть 4 

статьи 3 Федерального закона "О предоставлении социальных гарантий Героям 

Социалистического Труда, Героям Труда Российской Федерации и полным 

кавалерам ордена Трудовой Славы" (в части приведения правового 

регулирования предоставления земельных участков Героям Социалистического 

Труда, Героям Труда Российской Федерации и полным кавалерам ордена 

Трудовой Славы в соответствие с положениями земельного законодательства); 

проект федерального закона № 351513-7 "О внесении изменения  

в статью 12 Федерального закона "О противодействии коррупции" 

(регулирование порядка согласования решений по вопросам трудоустройства 

государственных и муниципальных служащих, замещавших соответствующие 

должности); 

проект федерального закона № 359335-7 "О внесении изменения в часть 1 

статьи 79 Федерального закона "Об основах охраны здоровья граждан  

в Российской Федерации" (в части посещения родителями, иными членами 



3 

 

семьи, законными представителями пациентов в отделении медицинской 

организации, оказывающем реанимационные мероприятия); 

проект федерального закона № 364444-7 "О внесении изменений  

в статью 5 Федерального закона "О развитии сельского хозяйства" и статью 13 

Федерального закона "Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации" (в части дополнения основных 

направлений государственной аграрной политики и установления запрета на 

возврат поставщику продовольственных товаров, не проданных по истечении 

определенного срока); 

проект федерального закона № 374838-7 "О внесении изменений  

в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу ввода  

в гражданский оборот лекарственных препаратов для медицинского 

применения"; 

проект федерального закона № 376267-7 "О внесении изменения  

в статью 43 Федерального закона "О санитарно-эпидемиологическом 

благополучии населения" в части признания результатов регистрационных 

испытаний, полученных иностранными юридическими лицами". 

 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 


